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مخاطبان گرامی، ستون»برای اطلاع مسئولان « صدای شما را به صورت مستقیم به اطلاع مسئولان 
استان می رساند.

بازتاب نامه دانش آموز
از خوانــدن نامه دانش آموز روســتایی، بســیار 
متاثر شدم .  روزنامه مردمی خراسان پیگیری کند تا 
ایــن عزیــزان بــه آن چه مــی خواهنــد برســند. من 
مطمئنــم کــه پیگیــر هســتید و حتمــا خبــر خوش 

رامنعکس خواهید کرد.
روزنامه خراســان  بمــان  که  صــدای  ضعیف ها 
هســتی و اگر  تو نبودی  ، چه  کسی  صدای  آن  دانش  
آموز کلاتی  را  به  گوش  سنگین  مسئولان  می رساند؟ 

باشد  که  ماهم  حمایتت  کنیم.
خراسان عزیز، مشکلات و گرفتاری های مردم 
ایران به مسئولان ربطی ندارد که شما انتظار دارید 
آقایان لااقل یک تماس بگیرند! اگر قرار بود به فکر 
مردم باشند، این وضعیت تاسف بار نه برای خانواده 
این دانش آموز و نه میلیون ها نفر دیگر امثال این ها 

پیش نمی آمد.
ضمــن تشــکر از روزنامــه خــوب خراســان . از 
خواندن نامه دانش آموز روســتایی در روزنامه تان، 
قلبم درد گرفت. خواهش می کنم این مطلب را در 
روزنامه سراسری خراسان نیز چاپ کنید. شاید حالا 
که گــوش هــای مســئولان اســتانی ناشنواســت ، 
چشمی در بین مســئولان کشوری اســتثنائاً بیدار 
باشد. این بخشی از مشکلات هزاران روستای کشور 

است.

 شهرستان ها
شهر گلبهار با بیش از 100 هزار نفر جمعیت ، 
دکتر سونوگرافی خانم ندارد و افراد نیازمند باید به 

مشهد سفر کنند.
از شهردار و ریاست راهنمایی و رانندگی تربت 
جام درخواســت داریــم، بــرای ایجاد ســرعت گیر 
درانتهای خیابان "کلالی" ، مقابل مسجد "محمدیه" 
هرچه سریع تر اقدام کنند چون سرعت بیش از حد 
وســایل نقلیه به خصــوص موتور ســیکلت ها ،جان 

مردم را با خطرات زیادی روبه رو می کند.

اتوبوسرانی
 از اتوبــوس خط عبــوری88 حدفاصــل پایانه 
خواجه ربیع وپایانه آزادی انتقاد دارم. چندی قبل 
هنگام سوار شدن راننده گفت، کارت خوان خراب 
است و جلوتر قرار اســت درست شود. مسافران هم 
سوار شدند. پس از طی مسافتی راننده دوباره گفت، 
کارت خوان درست نمی شود و خارج از ایستگاه نگه 
داشت و گفت مسافران پیاده و با خط بعدی که می 

آید، سوار شوند.

شهرداری
بی تدبیری جدید شــهرداری مشهد! سرویس 
های بهداشتی داخل پارک ها چرا باید پول بگیرند؟

 به شهرداری منطقه 10 بگویید، الان 40 سال 
است که نبش خیابان مروارید در بزرگراه امام علی)ع( 

، بلا تکلیف است . چه برنامه ای برای آن دارد.

 بابت شلوغی مینی بوس های مسیر هاشمیه به 
امیریه و این که به جای ون ازاتوبوس استفاده شود، 
خیلی پیگیری کردم،امــا هیچ فایده ای نداشــت و 
ترتیب اثر داده نشد. این مسیر روز به روز شلوغ تر می 
شــود. به ویژه این که دانشــجویان زیادی هم دراین 

مسیرتردد می کنند. لطفا کاری بکنید .
 ســاعت کاری رفتگــران شــهرداری منطقه 3 
مشــهد از 4صبــح تا12ظهــر اســت. ازســاعت 4  
تا6صبح جزو ساعات شــبکاری است. چرا پول این 

دو ساعت شبکاری را نمی دهند؟
لطفا شهرداری یک پل هوایی  در مقابل راه آهن 
بســازد . چون مســافران ازعرض خیابــان عبورمی 

کنند که حادثه خیز است.

متفرقه
 کلاس اول دبســتان "خطاط" در ناحیه 6 ، دو 
هفته بــدون معلم اســت و هیــچ کس هم پاســخ گو 
نیســت. آموزش وپرورش هم در پاسخ سوال ما می 

گوید، نیرو نداریم.
با این که قیمــت دلار رو به کاهش اســت، ولی 
قیمت آجیل و خشکبار بســیار رو به افزایش است . 
خودم آجیل فروشی دارم .در همین دو روز اخیر فقط 
قیمت کشمش بیش از 10 هزار تومان و تخمه آفتاب 
گردان ایرانــی و خارجی بیــش از پنج هــزار تومان 

افزایش داشته است .
لطفا درخصــوص پیش فــروش های شــرکت 
خودروسازی سایپا پیگیری کنید. این شرکت قبل از 
پیش فروش خودرو مدام اعلام می کند ما مشــکل 
تولید نداریم، اما حالاکه کلی خــودرو پیش فروش 
کردند و پول های مردم را گرفتند، دعوت نامه ها را 
اعلام نمی کنند ونمی دانیــم چه موقع وچه مبلغی 

باید پرداخت کنیم.
به تکراری بودن اســامی خیابان ها رســیدگی 
شود . به عنوان مثال یک خیابان در نزدیکی الماس 
شرق بهارســتان نام دارد و یک خیابان در محدوده 
بولوار ســجاد هم بهارســتان . یک خیابــان هم اگر 
اشتباه نکنم سمت سرافرازان به نام بهارستان است.

هر روز یک خانه تاریخی با بیش ازنیم قرن سابقه 
در تپل محله درحال تخریب است که بسیاری از آن 
ها ازمعماری بسیارمنحصر به فرد ایرانی - اسلامی 

هم برخوردارند.
در هفتــه کتــاب و کتــاب خوانــی ، رئیــس 
بیمارســتان 1۷ شــهریور لطف کرد و بــرای صرفه 
جویی در هزینه ها ، کتابخانه بیمارستان را تعطیل و 

کتاب ها را به انبار منتقل کرد.
 تجمع اراذل و اوباش و معتادان در وسط  بولوار 
روبه روی شهید آوینی گلشهر خیلی خطرناک است. 
نیــروی انتظامی لطفا فکــری در این زمینه داشــته 

باشد.
پس چه زمانی قرار اســت شــرکت پدیده پول   

مردم را پرداخت کند.

 گلایه ها از ساخت و ساز در محدوده  یک تپه تاریخی 
در فریمان که ثبت ملی شده است 

ساخت و ساز در محدوده 
ثبت ملی شده فرهادگرد 

حرف مردم
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی
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شما مخاطبان گرامی روزنامه خراسان رضوی 

می توانید سوژه ها، مطالب، یادداشت، 

دلنوشته و عکس های خود را برای صفحه 

پیگیری حرف مردم ارسال کنید. 

09393333027

بــرای اســتــحــضــار مــردم

 نمابر: 37626501 051

مســئولان و مدیــران روابــط عمومــی ســازمان ها می تواننــد پاســخ های خــود به 
 kho.razavi@gmail.com  پیامک هــای مــردم را از طریــق پســت الکترونیکــی
به روزنامه خراســان  رضوی ارسال کنند. پاسخ  مســئولان به پیامک های مردمی، 

روزانه در همین ستون منتشر خواهد شد و به استحضار مردم خواهد رسید.

اتوبوسرانی

  پیام شــهروند: در پاســخ بــه مطلب 
منــدرج مــورخ 97.7.11 بــا موضــوع: 
»مسئولان سازمان اتوبوسرانی قبلا گفته 
بودند، نصب سایه بان در ایستگاه اتوبوس 
بین ابوطالــب 25 و 27 وجود نــدارد، ولی 
بعدها قول نصب نیمکت بدون سایه بان را 
دادند. حدود یک سال گذشت و خبری از 

نصب نیمکت ها نشد.«
 به استحضار می رســاند: با توجه به عرض 
پیــاده رو و وجــود باغچــه، درخــت و جوی 
روبــاز در محل درخواســتی، امکان نصب 
نیمکت میسر نمی باشــد. از طرفی نصب 
نیمکت در پشت فضای سبز موجود باعث 
کم شدن عرض معبر عبوری برای عابران 
پیاده و افزایش نارضایتی کسبه محل را در 
بر خواهد داشت. درخور توضیح است، در 
صورتی که باغچه یاد شده توسط شهرداری 
منطقه اصلاح و جوی فاضلاب موجود در 
محل درخواســتی پوشانده شــود، امکان 

نصب نیمکت میسر خواهد شد.

بــه  پاســخ  در  شــهروند:  پیــام 
مطلب  مندرج مورخ 97.8.12 با موضوع: 
»چرا تعداد مینی بوس های خط 1096 را 
بیشتر نمی کنید ، یا حداقل چند دستگاه 
اتوبوس نمــی گذارید. هــر 15دقیقه یک 
مینی بوس می آید که آن هم خیلی شــلوغ 

است.«
 به استحضار می رساند: اختصاص اتوبوس 
یا مینی بوس بــه هر خط براســاس میزان 

مسافر جابه جا شده در آن خط برنامه ریزی 
می گــردد . در حــال حاضر خــط 1096 
بــا 13دســتگاه مینــی بــوس و میانگیــن 
سرفاصله 12دقیقه در حال سرویس دهی 
به شهروندان محترم می باشــد . لیکن به 
دلیل عدم وجود مســیر ویژه برای اتوبوس 
ها و مینی بوس ها و ترافیک طول مســیر، 
گاهــی ســرفاصله خــط افزایش مــی یابد 
. همچنیــن طی بررســی ســامانه نظارت 
تصویــری )AVL( هیــچ گونــه ســرفاصله 
نامتعارفــی در ســرویس دهــی خــط فوق 
مشاهده نگردیده است و خط موردنظر از 

آمار ناوگان مناسبی برخوردار می باشد. 

شهرداری منطقه 2

پیــام شــهروند: در پاســخ بــه مطلب 
منــدرج مــورخ 97.8.23 با موضــوع: »از 
ســه راه کاشــانی تا چهارراه خواجه ربیع، 
وضعیــت آســفالت خیابــان اصــلا خــوب 
نیســت. شــهردار منطقــه لطفــا پیگیری 

کنید.«
 به اســتحضار می رســاند: پیرو استعلام 
از ســازمان ترافیــک طــی نامــه شــماره 
9۷.6.۷ در  2.9۷.30980 مــورخ 
خصوص روکش آسفالت، خیابان مذکور 
دارای طــرح اصلاح هندســی به شــماره 
64.93.12524 مــورخ 96.9.9 می 
باشــد و اجرای روکش آســفالت منوط به 
اجرای آیلند میانی اســت. البته مرمت و 
لکه گیری آسفالت محل به نحو مطلوبی 

انجام خواهد شد.

وضعیت کف سازی پیاده رو های مشهد روز به روز در حال بدتر شدن است 
مثل این پیاده رو که در بولوار شهید منتظری واقع شده است . انگار مسئولان 
مربوط با خودشــان فکر می کنند همین که یک پیاده رو را مناســب سازی 
کردند، دیگر نیازی به انجام تعمیرات نیست . گاهی وقت ها هم یک فعالیت 
عمرانی انجام می شــود و قســمتی از پیاده رو تخریب و به حال خودش رها 
می شود . کاش مسئولان شــهرداری ها از پشت میزشان بلند شوند و برای 

سلامتی خودشان هم که شده روزی یک ساعت در پیاده رو ها قدم بزنند .

در قاسم آباد ، حد فاصل شاهد 6۷و چهار راه حجاب ، در وسط بولوار، 
چند ماه است که شیر فلکه منبع اصلی آب سوراخ شده است و آب هم 

هدر می رود. 
با این که بــه 13۷هم اطلاع داده شــده، ولی متاســفانه هنوز اقدامی 
نشــده اســت. نمی دانم چرا درخصــوص این موضــوع که ایــن روزها 
برای کمبود آب هشــدارهم داده می شود، مســئولان واکنشی نشان 

نمی دهند.

شهروند خبر نگارشهروند خبر نگار

هدر رفت آب در وسط بولوار نامناسب سازی پیاده رو؟!

دوربــیــن خــوانــنــدگــان

پیگیری حرف مردم 

رضا رهگذر

"در بولوار ســرافرازان، کلنگ احداث درمانگاهی با عنوان 
درمانگاه امام حسین )ع( به زمین زده شد و عملیات اجرایی 
ســاخت آن نیز آغاز شده اســت. اما پس از گذشــت مدتی، 
عملیات ساختمانی متوقف شد و مدت زیادی است که این 
ساختمان نیمه ساز، به حال خود رها شــده است. اگر قرار 
نبود این درمانگاه افتتاح شود، چرا چنین هزینه ای از بیت 
المال برای ساخت آن هزینه شده است؟ اگر هم قرار است 
درمانگاه افتتاح شود، لااقل زمانی برای آن مشخص شود.
این در حالی اســت که در ایــن منطقه، اصــلا مرکز درمانی 
وجود ندارد و ساخت این درمانگاه، می تواند گره از کار مردم 

باز کند."تعدادی از مخاطبان با ارسال پیام هایی برای گروه 
پیگیری حرف مردم روزنامه خراســان، ضمــن گلایه از رها 
شدن بخشــی از ســرمایه بیت المال در قالب یک درمانگاه 
نیمه ساز، خواستار رسیدگی مسئولان مربوط برای تعیین 

تکلیف این ساختمان شده اند.
موارد مطرح شده توسط مردم را به مسئولان مرکز بهداری 
رزمی شمال شــرق نیروی زمینی سپاه پاســداران انقلاب 
اسلامی به عنوان متولی این مؤسسه درمانی منعکس کردیم 
که سرهنگ پاســدار »علیرضا ســرگزی« فرمانده این مرکز 
درباره این مشــکل و گلایه های شــهروندان پاســخی برای 

روزنامه خراسان ارسال کرده است.
فرمانده مرکز بهداری رزمی شــمال شــرق نیــروی زمینی 
سپاه در این پاسخ آورده اســت: پروژه احداث بیمارستان و 
درمانگاه جدید امام حسین )ع( در انتهای بولوار سرافرازان 

مشــهد با هدف تأمین بخشــی از نیاز های درمانــی زائران 
و مجــاوران بــارگاه علــی بــن موســی الرضــا )ع( و ارتقای 
سطح خدمات دهی به بیمه شــوندگان نیروهای مسلح در 
شرق کشــور، مصوب و آغاز شــده اســت که متأثر از شرایط 
اقتصادی حاکم بر کشور و بروز مشــکلاتی در تحقق منابع 
پیش بینی شده طرح، با تأخیر مواجه شده است که با وجود 
این مشــکلات، با همت و مدیریت جهادی، فاز اول طرح در 
زمینه درمانگاه تخصصی، نیمه اول سال 98 به بهره برداری 

خواهد رسید.
در ادامه آمده است: این پروژه، بدون اعتبارات ملی و استانی 
تاکنون اجرا شده است که به یقین، با توجه به نیاز این منطقه 
از کشور، با مساعدت اســتانداری، خیران ســلامت و سایر 
نهادهای ذی ربــط در حوزه ســلامت، روند اجرایــی پروژه 

تسریع خواهد یافت.

یادداشت مخاطب

خراسانی

 لزوم توجه در انجام 
امور خیرخواهانه

 
قصد ورود به یک ســوپرمارکت را داشــتم کــه جلوی در، 
فردی به ســراغم آمــد و بــرای تهیه شــام بــرای خانواده 
خود از من کمک خواســت. بــه او گفتم کــه کالای مورد 
نیاز خــود را به حســاب مــن تهیه کنــد. مقــداری کالا به 
مبلغ 19 هزار تومان برداشــت و از فروشــگاه خارج شد. 
هنــوز کالای مــورد نیــاز خــود را تهیه نکــرده بــودم و در 
سوپرمارکت بودم که این فرد، بار دیگر وارد سوپرمارکت 
شد و کالایی را که برداشــته بود به مبلغ 10 هزار تومان، 
دوبــاره بــه ســوپرمارکت فروخت و خــارج شــد! حیران 
مانده بودم که چه اتفاقی افتاده است؟ به سراغ متصدی 
سوپرمارکت رفتم. به من گفت: کار این فرد همین است 
که با سوءاســتفاده از نیت خیر مردم، این گونه کاســبی 
بــه راه انداختــه اســت! جالب ایــن جا بــود که مســئول 
سوپرمارکت هم از این راه نفع می برد و سود چند باره ای 

نصیب او می شد!
می خواستم چند نکته را به همشهریان خود گوشزد کنم. 
نخســت آن که مقصود من، ایــن نبود که نبایــد به دیگری 
کمک کــرد. با توجــه به وضعیــت اقتصادی فعلــی، مردم 
زیادی نیازمند کمک هستند که در شرایط سختی زندگی 
می کنند و حتی حاضر نمی شوند، نیاز خود را نیز به زبان 
بیاورند. اما باید به گونــه ای به افراد کمــک کنیم که با در 
نظر گرفتن کرامت انسانی افراد، حرمت و شخصیت آنان 
حفظ شود. دوم این که هر فردی که خود را نیازمند نامید، 
مستحق دریافت کمک نیست و این موضوع باید مورد توجه 
مردم باشد. برای دقت در این موضوع نیز می توان آشنایان 
نیازمند را در اولویت قرار داد یا آن که از راهنمایی نهادهای 
خیریه معتبــر در این زمینه اســتفاده کرد. نکته ســوم نیز 
خطاب به افرادی مانند صاحب آن سوپرمارکت است که از 
نیت های خیرخواهانه مردم، سوءاستفاده می کنند و این 
اعتماد را وسیله کسب و کار خود قرار می دهند. این افراد 
باید بدانند که در تضعیف انگیزه های مردم برای مشارکت 
در امور خیر، مسئول هستند. به جای در نظر گرفتن منافع 

شخصی، کمی هم به فکر اعمال و رفتار خود باشند.

پیگیری گلایه ها از تکمیل نشدن مرکز درمانی در "سرافرازان" 
فرمانده مرکز بهداری رزمی شمال شرق نیروی زمینی سپاه : فاز اول طرح در زمینه درمانگاه 

تخصصی، نیمه اول سال 98 به بهره برداری می رسد 

پیگیری حرف مردم 

شهرستان ها

گزارش

رضا میرزاده

»با وجود آن که میراث فرهنگی شهرســتان فریمان مجوز 
ساخت و ساز در محدوده تپه باستانی شهر فرهادگرد را به 
اهالی منطقه نمی دهد، اما در همین محدوده، ساختمان 
جدید شهرداری ساخته شده و  حتی مورد بهره برداری نیز 
قرار گرفته است. آیا قانون فقط باید برای مردم اجرا شود؟ آیا 
شهرداری ها از اجرای قانون معاف هستند یا مسئله دیگری 

در میان است؟«
اواخــر شــهریورماه گذشــته، تعــدادی از اهالــی شــهر 
فرهادگرد از توابع شهرســتان فریمان، گلایــه هایی را 
درباره مشــکلات ترمیم منازل خود و ســاخت و ســازها 
در محدوده تپه تاریخی فرهادگرد به روزنامه خراســان 
منعکس کردند که گزارش آن در روزنامه خراسان رضوی 
مورخ 25 شهریور امسال منعکس شــد. به گفته اهالی 
منطقه، با وجود این که ساختمان های مسکونی در این 
محدوده نیاز به ترمیم دارد، میراث فرهنگی شهرستان 
اجازه ساخت و ساز در این محدوده را نمی دهد. از سوی 
دیگر، شهردار فرهادگرد نیز با تأیید این موضوع، گفته 
بود: برخی منازل به شدت فرسوده اســت به طوری که 
با کوچک ترین لرزه ای بر سر اهالی منزل آوار می شود. 
اما در نهایــت، فرمانــدار فریمان اعلام کــرد که مالکان 
محــدوده تپه باســتانی از نظــر مرمت منازل مســکونی 
هیچ محدودیتی ندارند و اســتعلام های لازم را میراث 
فرهنگی در اختیار آنان قرار می دهد تا واحد مسکونی 
خود را مرمت و بازسازی کنند.اما با وجود این که مردم 
این منطقه، تا مدت هــا حتی از مرمت ســاختمان های 
در حال تخریب خود نیز منع می شدند، ساختمان تازه 
تأسیس شهرداری فرهادگرد در همین محدوده تاریخی 
که ثبت ملی هم شده است ، افتتاح شده و به بهره برداری 
هم رسیده است. موضوعی که اعتراض اهالی منطقه را 
به دنبال دارد و خواهان این پاسخ هستند که آیا میراث 
فرهنگی مجاز بوده برای احداث ســاختمان شهرداری 

در این منطقه مجوز صادر کند؟

اگر ایــن کار مجاز اســت، چــرا اجازه ســاخت و ســاز به 
دیگران داده نمی شود؟

ساخت و ساز های خلاف در نزدیکی تپه 	 
باستانی

برای پیگیــری این موضــوع، ابتدا با شــهردار فرهادگرد 
گفت و گو می کنیم. »حمید کهنســال« در ایــن باره می 
گوید: مراســم کلنگ زنــی این ســاختمان در 21 بهمن 
سال 93 انجام شــده بود اما میراث فرهنگی از ادامه کار 
ممانعت کرد. در نهایت با معطلی زیــاد و عقد تفاهم نامه 
با میراث فرهنگی، در نهایت پس از سه سال معطلی به ما 
مجوز ســاخت داده و خرداد 96 نیز عملیات ساختمانی 
شــهرداری آغاز شــد.وی با اذعان به این که این محدوده 
در تاریخ 20 شــهریور ۷۷ به ثبت ملی رسیده است، می 
افزاید: این زمین 13 هزار متر و متعلق به شهرداری بوده 
اســت. ما به میراث فرهنگی اعلام کردیم کــه یا زمین را 
تملک کند یا اجازه ســاخت و ســاز به ما بدهد که میراث 
فرهنگــی قادر بــه تملــک ســاختمان نبــود و در نهایت، 
مجــوز ســاخت داده شد.شــهردار فرهادگــرد ادامه می 
دهد:فاصله ساختمانی که احداث شده با تپه زیاد است. 
اما در منطقه نزدیک به تپه باســتانی، الان  ساخت و ساز 
صورت می گیرد که خلاف ساخته می شود و میراث نمی 
تواند جلوگیری کند. وی تأکید می کند: ما بنا را غیرقانونی 
نساختیم و برای ســاخت آن مجوز گرفتیم. کهنسال در 
پاسخ به این که چگونه به مردم مجوز داده نمی شود، اما 
مجوز ساخت به شهرداری داده شده است، می گوید: این 

موضوع را باید از میراث فرهنگی بپرسید!

ساختمان شهرداری در محدوده ثبت میراث 	 
فرهنگی 

فرماندار فریمان نیز در این زمینه می گوید: طرح مصوب 
کشوری برای انجام کاوش در منطقه تپه باستانی وجود 
دارد.اما با توجه به این که اعتبار لازم برای کاوش وجود 
نــدارد، این کار فعــلا متوقف مانده اســت. »عباســعلی 
صفایی« مــی افزاید: اراضــی مد نظر میــراث فرهنگی 
در ایــن منطقه 4۷ هکتار اســت که البته آســتان قدس 

رضــوی نیز  در خصــوص بخشــی از این اراضــی مدعی 
است. طی مذاکرات صورت گرفته، قرار بر این شده که 
این 4۷ هکتار تعدیل شود که در نهایت، فقط 20 هکتار 
از آن باقی می ماند. وی می افزاید: شهرداری سال 93 
برای گرفتن زمین و ساخت و ساز اقدام کرد که با ممانعت 
میراث فرهنگی مواجه شــد. اما بر اساس توافقی که در 
خرداد 96 انجام شد، قرار شد که این بنا به صورت یک 
طبقه و با نمای سنتی ساخته شود. شهرداری نیز 500 
متر زیربنا گرفته و بقیه محوطه رهاســازی شده است تا 
کاوش ها انجام شود.صفایی خاطرنشــان می کند: در 
این منطقه حدود شش روســتا با یکدیگر تجمیع شده و 
زمین مناسب برای ساخت شــهرداری که مرکزیت نیز 
داشته باشــد، همین زمین بوده اســت. وی می افزاید: 
بر اساس تفاهم نامه بین شــهرداری و میراث فرهنگی، 
میراث فرهنگی می تواند گمانه زنی هــا را انجام دهد و 
علاوه بر این، ساختمان شهرداری نیز طبق نظر میراث 
فرهنگی باید انجام شــود و مشــکلی پیش نخواهد آمد.
فرماندار فریمــان ادامه مــی دهد: خود مــن به مباحث 
میراث فرهنگی حساسیت زیادی دارم. اما پیش از آن که 
بنده به عنوان فرماندار فریمان معرفی شوم، شهرداری 
کار ساخت این بنا را آغاز کرده بود. وی می افزاید: حتی 
قرار بود پیکر دو شهید گمنام نیز در این محدوده به خاک 
سپرده شود که بنیاد حفظ آثار با توجه به این که منطقه 
ثبت ملی است، از انجام این کار منصرف شد. البته این 
مناطق هم اکنــون در محدوده 4۷ هکتار اســت. اما در 
صورت تعدیل، از محدوده خارج می شــود ولی این کار 
هنوز قطعی نشده اســت. صفایی خاطرنشان می کند: 

البته می توانید این موارد را از میراث فرهنگی بپرسید.

روایت میراث فرهنگی از موضوع ساخت و ساز	 
در ادامــه پیگیــری خــود، بــه ســراغ مســئولان میراث 
فرهنگی می رویم. »حسن گیاهی« رئیس اداره میراث 
فرهنگی فریمــان بــا تأیید صــدور مجوز برای ســاخت 
این بنا، پاســخ گویی به این موضوع را بــه معاون میراث 
فرهنگی اداره کل میــراث فرهنگی اســتان ارجاع می 
دهد. از ســوی دیگــر، »مرجــان اکبری« معــاون میراث 

فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی استان می گوید: در 
نامه حسین زارع صفت )مدیرکل وقت میراث فرهنگی 
استان( در 21 خرداد سال گذشــته که در پاسخ به نامه 
شهرداری برای دریافت مجوز ساخت در این محل صادر 
شده، آمده است: »با عنایت به تفاهم نامه و تعهد محضری 
شهرداری در 6 بند، احداث ساختمان اداری شهرداری 
در موقعیــت درخواســتی، حداکثر بــا ارتفــاع 4.5 متر 
بلامانع اســت.« وی می افزاید: البتــه این موضوع که 6 
بند موجود در تعهد محضری مراعات شده باشد نیز مهم 
اســت. گاهی اوقات و بنا به ضرورت ها و مــوارد خاص، 
میــراث فرهنگی با مــوارد مشــابه موافقت مــی کند اما 
شرایط خاصی را در نظر می گیرد. برای نمونه اعلام می 
کند در صورت اعلام میراث فرهنگی، موظف به برچیدن 

بنای ساخته شده هستند. 

 اجازه ای که فقط به نهادهای دولتی داده 	 
می شود!

معــاون میــراث فرهنگــی اداره کل میــراث فرهنگــی 
استان در پاسخ به این پرسش که اگر یک مالک شخصی 
نیز تقاضای ســاخت و ســاز در محل را داشــته باشــد و 
تعهداتی مشــابه شــهرداری نیز به میراث فرهنگی هم 
بدهد، اجازه ساخت بنا پیدا می کند یا خیر؟ می گوید: 
اصلا چنین اجازه ای به کســی داده نمی شــود. روال 
اداری ما در شرایط خاص این است که نهادهایی مانند 
شهرداری متعهد می شوند که اگر میراث فرهنگی در 
کاوش ها به موضوع قابل ملاحظه ای رسید، ساختمان 
را تخریــب می کنــد. اما دیگــر مدعی پرداخــت هزینه 
نمی شــود. البته اصل صدور چنین مجــوزی، صحیح 
نیســت. اما در موارد خاص، می توانیم به نهادی مانند 
شــهرداری که نهــادی عمومی و زیرنظر وزارت کشــور 
اســت و مرجعی دولتی برای رسیدگی به اختلافات ما 
در این زمینه وجود دارد، چنین اجازه ای بدهیم و دفتر 
امور شهری استانداری نیز به مسائلی که ممکن است 
در آینده پیش بیاید، رسیدگی می کند. اما این موضوع 
درباره مالک شــخصی، قابــل پذیرش نیســت و چنین 

اجازه ای به آن ها داده نمی شود.

اصغــری/ معاون توســعه مدیریــت و منابــع دانشــگاه علوم 
پزشکی مشهد با حضور در شهرستان فریمان، از پروژه های 
عمرانی و بهداشتی در حال ساخت این شهرستان بازدید 
کرد. به گزارش خراســان رضــوی ، دکتر بحرینــی ابتدا از 

پروژه های در حال ساخت ستاد مرکز بهداشت، درمانگاه 
شــبانه روزی و کلینیــک ویــژه امــام خمینــی )ره(، مرکــز 
جامع سلامت شهری شــهید میری و مرکز جامع سلامت 
روســتای تقی آباد بازدید کرد و از نزدیــک در جریان روند 

اجرای این پروژه ها قــرار گرفت. بحرینــی در ادامه، روند 
ســاخت و پیشــرفت پروژه ها را در فریمان مطلوب دانست 
و گفت: به حــول و قوه الهی تا پایان امســال کار ســاخت و 
تجهیز سه مرکز جامع ســلامت شهری شهید میری، مرکز 
جامع ســلامت روســتای تقی آبــاد و مرکز جامع ســلامت 
روستای کته شمشــیر پایان خواهد یافت و به بهره برداری 

خواهد رسید. 

معاون توسعه مدیریت و منابع دانشگاه علوم پزشکی مشهد: 

3 مرکز جامع سلامت تا پایان سال در فریمان بهره برداری می شود 

0939-3333027
@kho r a s a n e r a z a v i

 سوژه خود را برای صفحه 
ــیـد پیگیری حرف مردم       ارسـال کـن


